- 1 -

平成23年７月15日

各  位

会 社 名：プロミス株式会社

代表者名：代表取締役社長  久保  健

問合せ先：広報部長        青木 一之

電話番号：（03）3213－2545

（コード番号8574  東証第一部）

子会社の解散に関するお知らせ

当社は、平成23年７月15日開催の取締役会において、下記のとおり、当社の完全子会社である株式会社

エージーカード（以下、AZ カード）を、平成 23 年７月 31 日をもって解散することについて決議しました

ので、お知らせいたします。

記

１．解散の理由

当社は、これまで、経営体質の強化に向けた事業構造改革を推進してまいりました。この一環として、

本業である消費者金融事業への経営資源の集中を図るべく、グループ会社の再編に取り組んでまいりま

した。 AZカードについては、業績改善に相当の時間を要すると判断されること、およびグループ経営

の効率化の観点から、解散することといたしました。

２．解散する子会社の概要 （平成23年７月15日現在）

（１） 商 号 株式会社エージーカード

（２） 本 店 所 在 地
福岡県福岡市博多区上呉服町10番10号

※８月１日付で「東京都千代田区大手町一丁目２番４号」に本店移転予定

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 中根 宏行

（４） 事 業 内 容 金融事業

（５） 資 本 金 400百万円

（６） 設 立 年 月 日 昭和62年10月8日

（７） 大株主及び持株比率 当社100％

資 本 関 係 当社が同社の株式8,000株を保有しています。

人 的 関 係
当社社員（１名）が同社の代表取締役を兼務して

います。 （８） 当社との関係

取 引 関 係
当社は同社に対して、5,250 百万円の資金貸付を

行っています。

（９）
直前事業年度の財政状態

及び経営成績

平成21年３月期

（個別）

平成22年３月期

（個別）

平成23年３月期

（個別）

 純 資 産 734百万円 △1,587百万円 △4,164百万円

 総 資 産 16,545百万円 8,766百万円 1,093百万円

 1 株 当 た り 純 資 産 91,846円31銭 △198,439円28銭 △520,624円45銭

 営 業 収 益 2,944百万円 1,159百万円 11百万円

 - 2 -

経 常 利 益 又 は

経 常 損 失 （ △ ）
△1,764百万円 △1,327百万円 △217百万円

当 期 純 利 益 又 は

当 期 純 損 失 （ △ ）
△3,376百万円 △2,322百万円 △2,577百万円

1 株当たり当期純利益又

は当期純損失（△）
△422,023円80銭 △290,345円28銭 △322,185円16銭

３．解散の日程

平成23年７月15日  当社取締役会にて決議

平成23年７月29日  AZカード株主総会にて決議（予定）

平成24年２月中旬  清算結了（予定）

４．解散に伴う損失額 および 業績への影響

当社がAZカードに対して有する5,250百万円の貸付債権について、同社の解散に伴う清算手続きによ

り、一部債権放棄が発生する見込みですが、過年度において引当金を計上済みであるため、平成24年３

月期の個別・連結業績に与える影響は軽微です。

以 上

（参考） 当期連結業績予想 （平成23年５月13日公表分）及び前期連結実績

 営業収益 営業利益 経常利益 当期純利益

当期連結業績予想

（平成24年３月期）
195,000百万円 22,000百万円 21,400百万円 17,500百万円

前期連結実績

（平成23年３月期）
238,427百万円 △51,160百万円 △48,811百万円 △96,010百万円